
２学期のスタートです！
残暑厳しき折、皆様には、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本日８月３１日(火)に２学期がスタートしました。子どもたちは、夏休みの作品や思い出
を抱え、元気な様子で登校し、学校に活気が戻ってきました。今学期も新型ウイルス感染症対策

に確実に取り組みながら、子どもたちが１つでも多くの学びを積み重ねることができるように、

職員一同精一杯取り組んで行きます。

保護者の皆様、地域の皆様には、変わらぬご支援を賜りますようにお願い申し上げます。

＜交通安全対策について＞

８月１７日(火)に能美市交通安全協会寺井支部様より、児童の交通安全対策のための活動基
金として、３万円の寄付をいただきました。ありがとうございました。有効に活用していきま

す。また能美市により、通学路の安全対策として、学校付近の横断歩道のカラー化やサインポ

ールなどの新設等をしていただきました。今後とも子どもたちへ安全指導を続けていきます。

引き続き、保護者の皆様や地域の皆様のご協力をいただき、たくさんの目での見守りで、安全

が守られていきますようよろしくお願いします。

＜お願い＞登下校時の校門前道路での駐停車による児童の送迎は危険ですので、（以前から

お願いしている通り）児童の送迎等は、体育館駐車場でお願いします。

№６ 発行 校長室

令和３年８月３１日

学校だより
能美市立湯野小学校

＜感染防止対策のご理解・ご協力のお願い＞

県内でも児童生徒への感染が徐々に多くなってきています。感染症対策により一層の徹底に

努めていきます。ご理解、ご協力をよろしくお願いします。

・朝、登校前の健康観察と検温カードの記入

・適宜マスクの着用やハンカチの持参など、「新しい生活様式」の実践

・お子様だけでなく、ご家族等に発熱などの症状がある場合は、登校を控えてください。

・ご家族や本人のＰＣＲ検査の情報は、速やかに学校へ連絡をお願いします。

・夜間や休日等の連絡は、市教委または市代表に電話連絡をお願いします。

能美市教育委員会：０７６１－５８－２２７１ 能美市役所：０７６１－５８－１１１１

◇◆夏休み作品展◇◆

夏休み作品展の校内での公開は中止

し、学校のホームページで作品を公開

しますので、ご覧ください。パスワード

は、公開前にメールにて配信します。

９月１日(水)夕方～９月１２日(日)

◇◆ＰＴＡ活動の中止について◇◆

先日お知らせした通り、以下の２つについて、まん

延防止重点措置が延長されたため、中止します。ご準

備いただいていた皆様、ありがとうございました。

９月３日(金) 学級委員会

９月５日(日) 早朝奉仕作業


